Estado de México, para el ejercicio fiscal 2019”, al organismo autónomo de carácter estatal 

denominado Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de 

Datos Personales del Estado de México y Municipios, se le asignó la cantidad de 

$159,654,465 mxn (ciento cincuenta y nueve millones seiscientos cincuenta y cuatro mil 

cuatrocientos sesenta y cinco 00/100 pesos) que incluyen las previsiones por incremento 

salarial y sus gastos de operación. 

La distribución de estos recursos, entre los bienes y servicios que brinda el INFOEM, es 

identificable dentro del documento PbR-02a “Metas por proyecto y unidad ejecutora” de la